3

[image: image1.jpg]

Городской округ

Архангельской области «Котлас»

Собрание депутатов городского округа «Котлас»

шестого созыва

Сто девятая (очередная) сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от «22» июня 2023 г.
	     г. Котлас
	№ 288-н

	Об исполнении бюджета

городского округа
«Котлас» за 2022 год

В соответствии с решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 18 июня 2020 года № 108-н «О бюджетном процессе в городском округе Архангельской области «Котлас», руководствуясь статьями 25 и 26 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас»  р е ш и л о:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа «Котлас» за 2022 год по доходам в сумме 3 402 377 625,85 рубля, по расходам в сумме 3 353 550 145,02 рубля, с профицитом в сумме 48 827 480,83 рубля.
2.  Утвердить исполнение бюджета городского округа «Котлас» за 2022 год:

- по доходам бюджета городского округа «Котлас» по кодам классификации доходов бюджетов согласно Приложению 1 к настоящему решению;

- по расходам бюджета городского округа «Котлас» по ведомственной структуре расходов бюджета городского округа «Котлас» согласно Приложению 2 к настоящему решению;

- по расходам бюджета городского округа «Котлас» по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно Приложению 3 к настоящему решению;
- по источникам финансирования дефицита бюджета городского округа «Котлас» по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно Приложению 4 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном периодическом издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Собрания депутатов

городского округа «Котлас»                                                                            А.Ю. Степанов
	Глава городского

округа «Котлас»

	С.Ю. Дейнеко